PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276

7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRONICO N° 005/2023

 A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n°: 004-21/2024 de 04 de janeiro de 2023,

em nome do Setor de Licitações da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados,

que está disponível no Mural Público e Endereço Eletrônico a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA NOVA

DATA DO CERTAME, MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 005/2023 AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA, a presente licitação rege-se pelas normas da Lei Federal 8666/93 e suas alterações

posteriores e Lei Federal 10.520/2002.

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023

ONDE LÊ-SE:

1 - LOCAL, DATA E HORA

1.1. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 02 de março de 2023

com início às 09 horas, horário de Brasília - DF.

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito

no item 1.1, até às 08:30 horas do mesmo dia.

LEIA-SE:

1 - LOCAL, DATA E HORA

1.1. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 13 de março de 2023

com início às 13:30 horas, horário de Brasília - DF.

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito

no item 1.1, até às 13:15 horas do mesmo dia.

2. JUSTIFICATIVA:

Por motivo de a data no Portal de compras públicas sendo a abertura do certame para hoje 01/032023;

E no edital de Pregão Eletrônico a abertura para o dia 02/03/2023; Aconteceu um erro ao digitar as datas.

Para que haja a Legalidade e sem prejuízos a empresas e a Administração tomamos por decisão republicar o

Edital.

As demais cláusulas permanecem inalteradas conforme edital

TOROPI 01 DE MARÇO DE 2023

                                                                                                                                   CLAUDIOMAR FRANZEN

PREGOEIRO

PORTARIA N° 004-21/2024